
平成３０年９月吉日 

プロ代理店の皆様へ 

 

一般社団法人千葉県損害保険代理業協会 

 茂原支部長 久保田洋之 

 

茂原支部平成３０年度保険勉強会＆代理店賠責説明会のご案内 

拝啓 仲秋の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は代協活動に

大変お世話になっております。 

 近年は、保険商品の内容が毎年の様に変更または改定されています、自動車保険も今年

改定されたと思ったらまた平成３１年１月で変更ということで、覚えたところまた変更で、

お客様への説明責任も覚束ないような現状です。 

そこで、自動車保険の勉強会を下記のとおり開催いたします。 

尚、併せて代理店賠責の説明会を行いますのでご参集をお願い申し上げます。 

 この勉強会は、特約等で、各社によって自動付帯の会社もあれば、選んで付帯する会社

もあれば、色々ですので四社の代申会社の代理店が集まりますので、大いに議論しまた勉

強して、明日からの募集活動に役立てて下さい。 

 

この機会に関係者の皆様お誘い合わせのうえご来場賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１ 日 時  平成 30年１０月１９日（金） 13：45～17：00 

２ 場 所  三井住友海上 茂原支社５階会議室 

       茂原市高師 703-5   TEL 0475-25-0506 

３ スケジュール 

① 自動車保険勉強会 14：00～15：00 

② 代理店賠責受付  15：00～15：30 

 （茂原支部以外より参加する代理店があるので、支部会員で説明会 

  に参加される方は暫時休憩） 

③ 代理店賠責説明会 15：30～17：00 

 

＊終了後、JR 茂原駅頭で地震保険のキャンペーンと称してティッシ

ュペーパーを全員で、通行人の方に配ります。17：15～17：45 

４ 懇親会  丸 福 にて 18：00～ 

       茂原市高師町 2-3-3  ☎0475-23-5096 

問い合せ  茂原支部事務局 (株)ネクスト・ワン 鎗田章司 090-3210-0399 



 

出欠票を Ｅ-mail or FAXにてご返信下さいます様お願い申し上げます。  

 

≪出欠締切≫ 平成 30年 10 月５日（金） 

 

茂原支部事務局：(株)ネクスト・ワン 鎗田章司 

FAX：0475-27-7856 

茂原支部自動車保険勉強会＆代理店賠責説明会 

【勉強会】 

代理店・氏名 出 欠 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 

【懇親会】 

代理店名・氏名 出 欠 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 出席 ・ 欠席 

 


